[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
  «АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

РЕШЕНИЕ

№ 146
от 03 декабря 2021 года

сессия 53 созыва 6

	О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» от 24.06.2015 г. № 49 года и статями 25, 27 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, принятый решением Собрания городского округа от 21.12.2020 г. № 95 (в редакции решений Собрания городского округа от 24.03.2021 № 104; от 02.06.2021 № 111; от 02.09.2021 № 124) (прилагаются).
2. Направить настоящее решение мэру городского округа «Александровск-Сахалинский район» для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение опубликовать в газете "Красное знамя" и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Собрания городского округа.

Председатель

Собрания ГО «Александровск-Сахалинский район»                                    О.Н.Салангин

[image: image2.jpg]

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»

2018 – 2023 гг.

	694420, г. Александровск-Сахалинский, Сахалинской обл., ул. Советская, 7,

тел./факс 4-25-23

РЕШЕНИЕ

№ 146
От 03 декабря 2021 года

сессия 53 созыва 6

	О внесении изменений в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона Российской Федерации № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городском округе «Александровск-Сахалинский район» от 24.06.2015 г. № 49, руководствуясь статьей 25 Устава городского округа «Александровск-Сахалинский район»,

СОБРАНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН» РЕШИЛО:

1. Утвердить изменения в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов, принятый решением Собрания городского округа от 21.12.2020 г. № 95 (в редакции решений Собрания городского округа от 24.03.2021 № 104; от 02.06.2021 № 111; от 02.09.2021 № 124) (прилагаются).

2. Настоящее решение опубликовать в газете "Красное знамя" и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Мэр
городского округа

«Александровск-Сахалинский район»                                                 В.И.Антонюк
03 декабря 2021 года

	Приложение к решению

Собрания городского округа

«Александровск-Сахалинский район»

         от 03.12.2021 года № 146___

Изменения в бюджет городского округа
  «Александровск-Сахалинский район» на 2021 год
и плановый период 2022 и 2023 годов
принятый решением Собрания городского округа от 21.12.2020 г. № 95
(в редакции решений Собрания городского округа от 24.03.2021 № 104; от 02.06.2021 № 111; от 02.09.2021 № 124)
Внести в бюджет городского округа «Александровск-Сахалинский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов следующие изменения:

1) В статье 1:

Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2021 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 2 086 530 818 рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 2 163 068 138,24 рублей;
3) дефицит местного бюджета в сумме 76 537 320,24 рублей.

2) Подпункты 1 статьи 6 изложить в новой редакции:

«1) на 2021 год в сумме 1 882 955 818 рублей в том числе:

- дотации в сумме 505 729 000 рублей;

- субсидии в сумме 685 732 100 рублей;

- субвенции в сумме 126 234 918 рублей;

- иные межбюджетные трансферты в сумме 565 259 800 рублей.
3) В статье 8:
- в подпункте 1 пункта 4 цифру «38 059 600» заменить на цифру «39 635 900»

- подпункт 1 пункта 5 изложить в новой редакции:

«1) на 2021 год в сумме 4 160 000 рублей, из них на предупреждение и ликвидацию ЧС и последствий стихийных бедствий – 2 634 695 рублей;»
- пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда:

1) на 2021 год в сумме 269 058 237,29 рублей;

2) на плановый период:

а) на 2022 год в сумме 115 047 700 рублей;

б) на 2023 год в сумме 114 904 700 рублей.»

4) Приложения 2, 5, 6, 7, 8, 9 к бюджету городского округа «Александровск – Сахалинский район» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в новой редакции (прилагаются).